

Obiectivul: Gradinita Scufita Rosie

Obiectul: Lucrări de reparație a Grădiniței „Scufița Roșie” din or. Cimișlia

Devizul: Lucrări de reparație a Grădiniței „Scufița Roșie” din or. Cimișlia

Deviz local Nr. 5.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-01-23

Valoarea de deviz 112 404,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Capitolul 1.	Capitolul 1. Sala de activitati				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc.	m2	10,0000	12,2991	122,991
					11,8800	118,800
2	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta. H=10 cm	m3	1,0000	1 219,8989	1 219,899
					53,4600	53,460
3	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme,cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp. (Plasa Bp, dn=3mm, 100x100)	kg	20,0000	38,5041	770,081
					2,4300	48,600
4	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimpcontinuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp.	m2	10,0000	172,6788	1 726,788
					48,6000	486,000
5	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (OSB 8mm) moi, poroase bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime.	m2	39,5000	160,4477	6 337,684
					24,3000	959,850
6	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Clasa 32, grosime 10 mm)	m2	39,5000	327,8991	12 952,013
					70,2000	2 772,900
	Capitolul 1.	TOTAL Capitolul 1. Sala de activitati				23 129,455
		Inclusiv salariul				4 439,610
	Capitolul 2.	Capitolul 2. Coridor (aripa stinga)				
7	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (OSB 8mm) moi, poroase bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime.	m2	27,5000	160,4477	4 412,311
					24,3000	668,250
8	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Clasa 32, grosime 10 mm)	m2	27,5000	327,8991	9 017,224
					70,2000	1 930,500
	Capitolul 2.	TOTAL Capitolul 2. Coridor (aripa stinga)				13 429,535
		Inclusiv salariul				2 598,750
	Capitolul 3.	Capitolul 3. Coridor (aripa dreapta) Capitolul 3.1. Lucrari de demolare				
9	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila (Снятие обоев из моющейся или полумоющейся бумаги).	m2	31,3600	18,6697	585,481
					17,2800	541,901
10	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	0,9000	22,6800	20,412
					22,6800	20,412
11	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	1,9000	22,6800	43,092
					22,6800	43,092
12	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta,etc.	m2	19,1000	26,3391	503,076
					24,8400	474,444
13	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate.	m	18,0000	13,7095	246,772
					13,5000	243,000
14	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cudoua sau mai multe brate sau tuburi	buc	1,0000	16,2000	16,200
					16,2000	16,200
15	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2	1,5000	8,6400	12,960
					8,6400	12,960
	Capitolul 3.	TOTAL Capitolul 3. Coridor (aripa dreapta) Capitolul 3.1. Lucrari de demolare				1 427,993
		Inclusiv salariul				1 352,009
	Capitolul 3.2.	Capitolul 3.2. Electricitate				
16	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din	m	6,0000	5,4000	32,400

		zidarie de caramidade 5x50 cmp.			5,4000	32,400
17	RpEA02B	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etanșip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul de 18-25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. (GOFRA)	m	25,0000	37,3950	934,875
					27,0000	675,000
18	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp 3x2,5	m	25,0000	62,4200	1 560,500
					7,5600	189,000
19	RpEG04A	Montarea tablourilor de distributie electrica capsulate, compuse din cutii (de bare, de sigurante, terminale, intermediare) montate pe schelet metalic, tablourile fiind compuse din : pina la 6 cutii tip II B-IAEC sau Electroaparat . (Cutie)	buc	1,0000	887,3696	887,370
					129,6000	129,600
20	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic. (Priza dubla)	buc	1,0000	99,8399	99,840
					21,6000	21,600
21	RpEE01A	Montarea interupatoarelor bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cuprusau aluminiu. (dublu)	buc	1,0000	96,5250	96,525
					14,5800	14,580
22	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp.	m	6,0000	23,1900	139,140
					16,2000	97,200
23	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate. LED 24 W	buc	2,0000	722,3200	1 444,640
					15,1200	30,240
	Capitolul 3.2.	TOTAL Capitolul 3.2. Electricitate				5 195,289
		Inclusiv salariul				1 189,620
	Capitolul 3.3.	Capitolul 3.3. Tavan				
24	RpCH17A	Tavanuitul planseelor din lemn de rasinoase.	m2	19,1000	184,9027	3 531,643
					31,3200	598,212
25	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice. (Подвесной потолок из пластиковой вагонки)	m2	19,1000	333,2432	6 364,945
					124,2000	2 372,220
26	CG09A Aplicativ	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp . (Baghete la tavan)	m	23,0000	54,9571	1 264,013
					32,4000	745,200
	Capitolul 3.3.	TOTAL Capitolul 3.3. Tavan				11 160,601
		Inclusiv salariul				3 715,632
	Capitolul 3.4.	Capitolul 3.4. Pereti				
27	CD58G	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 cu prepararea mortarului M-50 in conditii de santier pereti interiori, inaltime nivel pina la 4m. (Заделка оконного проёма)	m3	0,1500	3 614,0836	542,113
					293,7600	44,064
28	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	0,9000	130,3353	117,302
					91,8000	82,620
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	39,5500	5,3200	210,406
					1,6200	64,071
30	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	31,3600	88,1260	2 763,631
					65,8800	2 065,997
31	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	31,3600	27,0027	846,805
					10,8000	338,688
32	CK18C	Montarea coltare din aluminiu.	m	12,0000	48,1287	577,545
					14,0400	168,480
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor. (Tencuieli decorative)	m2	39,5500	35,5159	1 404,655
					29,7000	1 174,635
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	39,5500	5,3200	210,406
					1,6200	64,071
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	39,5500	49,3480	1 951,713
					29,7000	1 174,635
36	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000x500 mm, inclusiv.	buc	1,0000	1 100,8173	1 100,817
					27,0000	27,000
37	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm. (Монтаж радиатора ранее демонтированного)	buc	1,0000	1 115,4616	1 115,462
					35,1000	35,100

38	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central,avind diametrul nominal de 3/4	buc	2,0000	160,4400	320,880
					9,7200	19,440
39	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	1,9000	2 614,0394	4 966,675
					43,7400	83,106
	Capitolul 3.4.	TOTAL Capitolul 3.4. Pereti				16 128,408
		Inclusiv salariul				5 341,907
	Capitolul 3.5.	Capitolul 3.5. Pardoseli				
40	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipitcu prenadez . (Полы из линолеума, включая пластиковый плинтус)	m2	19,1000	513,9813	9 817,043
					59,4000	1 134,540
	Capitolul 3.5.	TOTAL Capitolul 3.5. Pardoseli				9 817,043
		Inclusiv salariul				1 134,540

Total manopera (ore)	366,1494
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		80 288,324
Asigurari sociale	24,0000%	4 745,296
Total		85 033,620
Cheltuieli de transport	4,0000%	2 410,368
Total		87 443,988
Cheltuieli pentru depozitare	0,0000%	0,000
Total		87 443,988
Cheltuieli de regie	3,0000%	2 623,320
Total		90 067,308
Beneficiu de deviz	4,0000%	3 602,692

Total General fara TVA	93 670,000
TVA (20%)	18 734,000
TOTAL GENERAL	112 404,000
Inclusiv salariul	19 772,068

Cursul de referință: 20.4067 Lei/Euro, din data de 2022-12-29

Intocmit: Negru Ruslan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)